

Zum Beschluß wolle man noch folgende wieder Willen eingeschliche Druck- & Fehler
verbessern oder andere Buchstaben-Fehler übersehen, als :

PAG. 11 lin. 14 das zu, hinweg beynt Wort stehen. pag. 32 lin. 4 nach Bluts-Berwandter das der hinweg.
pag. 33 lin. 32 vor am lese im. p. 38 lin. 9 vor Sie lese er. p. 39 lin. 1 vor noch lese nach. p. 48 lin. 17 vor kön-
nen, hätte lese hätte können, p. 49 lin. 6 vor der lese den. p. 51 lin. 10. vor Empfindung lese Erfindung. p. 53
lin. 40 und anderwärts ist Fibrae gedruckt Fiebern an statt Fibern. p. 54 lin. 22 und anderwärts vor Darmer
lese Darne. p. 56 lin. 37 vor Fäserlein. lese Fäserlein. p. 58 lin. 17 vor manchen lese manche, p. 64 lin. 4 vor sol-
cher lese solchen. p. 66 gehört zum Marginal zu seyn Hob 21. 23, 24. es ist aber allda b 24, 25. gesetzt worden.
p. 69 lin. 20 lese Adern, allhier ic. wo das Comma darzwischen ausgelassen. p. 84 = 19. lese Knorbel des ic. ohne
Comma darzwischen. p. 84 lin. 33 lese nach werden; oder von ic. p. 88 lin. 24 vor doch bey sehr vielen Umständen
er nicht ic. lese er doch bey sehr vielen Umständen nicht ic. p. 89 lin. 16 setz vor (weil keine ic. einen Parenthesin.
p. 93 lin. 13 vor ist bisher noch keines gewesen; lese bisshero noch keines gewesen ist. p. 96 lin. 8 an statt schiene lese
scheine. p. 97 lin. 36 muß nach Puls-Adern) der Parenthesin geschlossen werden. p. 99 lin. 13 setz nach dem
Wort Lunge AE; p. 100 lin. 15 an statt 60 lese zu 16 Unzen und ad marginem setz bey §. 7. Ueberzeugung. p. 110
lin. 28 vor der Gang lese der Ausgang. p. 115 im Marginal vor Ep. lese Expe. p. 118 lin. 5 nach Verwicke-
lung setz hinzu F, lin. 14 an statt Verwicklung, lese Verwickelungen. p. 119 lin. 37 an statt ertheilen lese erthei-
lete. p. 123 lin. 33 vor er lese es. p. 127 lin. 8 vor wäre lese wären. p. 132 lin. 33 an statt DB lese DE. p. 135
lin. 20 die ihnen selbst sich jutragt lese die in ihnen selbst ic. p. 136 lin. 9 lese nach Arm AB. p. 139 lin. 28 vor G und
H lese H und G lin. 40 vor HP lese HQ. p. 141 lin. 19 vor GVPV lese GVPW. p. 142 lin. 28 vor DK lese
DX. und lin. 40 vor gegen DX lese gegen DG. p. 144 lin. 17 nach Ellenbogen füg noch hinzu B. p. 146 lin. 37
an statt Fig. 2. lese Fig. 1. p. 149 die Note worin an statt 100 zu lesen 1000 Maschinen. p. 155 lin. 35 an statt
gleiche Groß, lese gleich groß. p. 157 lin. 9 vor lemnata, lese lemmata p. 158 lin. 42 lösche aus das b zwischen
und und mit p. 165 lin. 6 lese nach seyn; die da bequem genug wäre solches zu umfassen, und gegen ic. p. 167 lin.
6 an statt sind lese ist. p. 168 setz bey §. 6 zum Marginal Gebrauch der Rippen. p. 190 an statt uu lese ux.
p. 193 lin. 39 an statt von VV7 lese von VZ7 p. 194 lin. 18 füge nach Verheyen hinzu Tract. I. Cap. V.
p. 216 lin. 5 lese insonderheit an einem solchen Ort. p. 224 lin. 2 vor pag. 71 lese pag. 51. p. 236 lin. 27 vor
Schöpfers, lese Schöpffer. p. 242 lin. 42 füge nach selbst hinzu §. 26. p. 246 lin. 26 lese eine grosse Spinne. p. 249
lin. 7 an statt und also lese folglich. p. 250 lese in der 4ten Summarie von Anfang, Werkzeuge p. 264 lin. 28
lese wann alles was klein ist in ic. und lin. 32 welches alsdann auch ferner alles, was p. 270 lin. 10 lese Disposition
p. 271 lin. 14 lese verstehen; (dann dieses ic. p. 274 lin. 28 lese also haben gleich wesentlichen, und Todte ic.
p. 296 lin. 34 lese so durch keinem ic. p. 298 lin. 35 nennet muß einmahl hinweg. p. 300 beynt Jahr 1688 von
Knäblein an statt 7482 lese 7487 p. 301 lin. 31 vor Flachfallen lese Flachfallen p. 304 lin. 33 vor wir kurz, le-
se wie kurz. p. 305 lin. 19 vor 35 bald am Ende, lese 135. p. 314 lin. 31 lese selbst, wird erhellen. p. 328 lin. 3
vor treiben lese trieben und lin. 35 vor Dehl-Baums lese Ulmen-Baums p. 335 lin. 13 vor Anno 1602. lese
1702. und lin. 26 vor Expl. XIV. lese Expl. XIX. p. 355 lin. 35 lese wird an solche veste ic. p. 365 lin. 36 vor
an lese man ein Loch ic. p. 367 lin. 39 nach Flasche setz FG vor gießet. p. 372 lin. 9 vor darinn lese darum und
lin. 42 vor eine lese nie. p. 380 lin. 22 vor Bewegungs- lese Bedeutungs- p. 391 bey §. 28. ist ausgelassen Mar-
ginal. auch durchs wegfliegen der Feuer-Theile. p. 401 lin. 29 vor würden lese werden. p. 408 lin. 4 vor 2½ lese 2⅔
p. 417 lin. 31 setz am Ende noch hinzu, außer welchen alle Kunst und Macht, die von dem Erdkreis und den darauf
befindlichen Pflanzen und Thieren angelegt wäre, ganz vergeblich seyn würde. p. 419 lin. 9 vor bell lese Best.
p. 429 lin. 41 vor schießen lese schließen. p. 446 lin. 2 und 3 vor in einem so nach Wissenschaft, lese in einem
nach Wissenschaft so ic. p. 448 lin. 32 vor Geld lese Gold. p. 452 lin. 1. nach Magnets claudat. Parenthesin.
p. 454 lin. 20 an statt die lese wir und lösch hernach aus die wir. p. 457 lin. 40 vor dasselbe lese denselben. p. 460
lin. 43 vor CXXIX. lese CXIX. p. 467 lin. 28 vor verstehen lese vorstehen. p. 473 lin. 13 vor welche lese die.
p. 476 lin. 38 vor solche lese solchen. p. 478 letzte lin. von Anfang lese zu solcher. p. 480 lin. 25 setz vor sich ei-
nen Parenthesin. p. 483 lin. 37 lösche aus werden. p. 485 lin. 10 und 16 vor borstete lese barste. p. 486 lin. 38
vor hohen lese hohlen. p. 490 lin. 19 lösche aus nach Platz sich. p. 491 lin. 9 setz nach das noch hinzu es. p. 499
lin. 10. an statt allem lese allen. p. 505 lin. 15 lösche aus das Comma nach dem Worte Weißheit. p. 507 lin. 17
vor feuchtigen lese feuchten. p. 516 lin. 25 nach machen, setz hinzu, kan jemand denken und lin. 30 bey Vogel R. S.
p. 536 lin. 37 vor Endzweck selben lese selben Endzweck. p. 537 lin. 22 vor Bewegung lese Begegnung. p. 539
lin. 9 vor Saamen lese Saamens. p. 542 lin. 13 von Anfang setz hinzu lich. p. 548 lin. 1 vor (Verwandlungs-
setz diesen Parenthesin. p. 555 lin. 43 lese, sie ein wenig. p. 559 lin. 28 vor Schwaben- lese Schwalben- p. 587
lin. 47